PAGE

 АДМИНИСТРАЦИЯ

КИИКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2022   № 6
с. Киик

	Об утверждении плана обеспечения безопасности людей

на водных объектах на территории Киикского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области в 2022 году

         В соответствии со статьей 15 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.03 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в целях улучшения профилактической и организационной работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Киикского сельсовета в 2022году, администрация Киикского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.    Утвердить план обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории Киикского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в 2022 году (приложение №1).

2. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.
Глава Киикского сельсовета

Тогучинского района

Новосибирской области                                                         А.А.Клюшниченко

Володькина

83834048246
                                                                                                                                   Приложение

                                                                                                                                                       к постановлению администрации Киикского сельсовета
                                                                                                                                                       Тогучинского района     Новосибирской области

                                                                                                                                                                   от 31.01.2022 № 6

ПЛАН

обеспечения безопасности людей на водных объектах Киикского сельсовета Тогучинского района в 2022 году
	№ п/п
	 Мероприятия
	Сроки

исполнения

	                           Исполнитель

	 Отметка об

исполнении

	1.
	 Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья ( проведение патрулирований водных объектов, информирование граждан по недопущению происшествий на водных объектах)
	январь-декабрь
	  Глава Киикского сельсовета, специалист ГОЧС администрации Киикского сельсовета

	2.
	  Подготовка и участие в акции «Безопасный лед»

	январь-март,

ноябрь-декабрь
	Глава Киикского сельсовета, специалист ГОЧС администрации Киикского сельсовета

	3.
	 Организация и проведение месячника безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период.
	январь- апрель,

ноябрь-декабрь
	 Глава Киикского сельсовета, специалист ГОЧС администрации Киикского сельсовета

	4.
	 Осуществление комплекса мероприятий, направленных на недопущение несанкционированного выхода людей и выезда транспортных средств на лед водных объектов     (установка предупреждающих (запрещающих) знаков)

	январь-апрель,

ноябрь-декабрь
	 Глава Киикского сельсовета, специалист ГОЧС администрации Киикского         сельсовета

	5.
	  Подготовка и участие во Всероссийской акции «Чистый берег»
	         май
	Глава Киикского сельсовета

	6.
	 Подготовка и участие в месячнике безопасности людей  на водных объектах в период купального сезона
	 май-сентябрь
	Глава Киикского сельсовета

	7.
	 Организация и проведение акции «Вода- безопасная территория» в период купального сезона
	  июнь-август
	   Глава Киикского сельсовета, специалист ГОЧС администрации Киикского сельсовета

	8.
	  Проведение профилактических мероприятий по предупреждению гибели и травматизма людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья (подготовка и распространения памяток, публикаций статей в периодическом печатном издании органа местного самоуправления «Киикский Вестник», сайте поселения)
	январь-декабрь

	 Глава Киикского сельсовета, специалист ГОЧС администрации Киикского сельсовета
	е

PAGE